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چرا مزامیر را دوست دارم؟ 
رابرِت گادفِِرِِی

در کنفرِانسی که اخیرِاً برِگزار شد، از من پرِسیدند که کتاب مورد علاقه ام در کتاب مقدس چیست. اولین واکنش من این بود که 

با خودم فِکرِ کنم آیا این سوال بجایی است؟ آیا نباید تمام کلام خدا را به یک اندازه دوست داشته باشیم؟ سپس به خودم گفتم 

که باید با آن ها همکاری کنم و از خودم پرِسیدم که بیشترِ به کدام کتاب رجوع می کنم و از آن لذت می برِم. متوجه شدم که پاسخ 

بسیار ساده است. در سال های اخیرِ، آن کتاب برِای من کتاب مزامیرِ بوده است.

من در دوران دبیرِستان و در سال سوم، از طرِیق خدمت کلیسایی که بیشترِ مزامیرِ را می خواند، به مسیح ایمان آوردم. بنابرِاین، 

سال های زیادی با مزامیرِ زندگی کرِده ام و چیزهایی درباره ی آن ها آموخته ام. اما تنها در سال های اخیرِ است که آن ها را عمیقاً 

جذاب و شگفت انگیز یافِته ام.

۱. مزامیر زیبا هستند.

ویژگی های بسیاری از مزامیرِ برِای من به ویژه جذاب بوده اند. اولین ویژگی، زیبایی زبان و بیان شاعرِانه ی حقایق بزرگ ایمان 

است. به این کلمات ساده فِکرِ کنید: »خداوند شبان من است« )مزامیرِ ۲۳: 1(. این کلمات تا چه اندازه به بسیاری از افِرِادِ 

دردمند، آرامش بخشیده است! یا به وعده های رستگاری خدا در مزمور 1۰۳ فِکرِ کنید:

ای جـان مـن، خداونـد را متبـارک بخـوان و هیچ یـک از الطـاف او را فِرِامـوش نکـن! او کـه همـه ی گناهانـت را 
می آمـرِزد و همـه ی بیماری هایـت را شـفا می دهـد. او کـه جان تـو را از گـودال هلاکت رهایی می بخشـد و تـو را با 
محبـت پایـدار و رحمـت، تاج گـذاری می کنـد. او کـه تـو را از نیکی هـا سـیرِ می کند تـا جوانـی ات ماننـد عقاب نو 

شـود. )مزامیـرِ 1۰۳: ۵-۲(

یا به تصویرِ تأثیرِگذار یادآوریِ خدا از رنج هایمان فِکرِ کنید: »اشک های مرِا در مشک خود نگه دار.« )مزامیرِ ۵۶: ۸(

۲. مزامیر گنجینه ای عمیق در خود دارند.

دومین جذابیت مزامیرِ این است که هرِ چه بیشترِ در آن ها کاوش کنید، بیشترِ کشف می کنید. مانند همه ی اشعار بزرگ، مزامیرِ 

مانند معدنی هستند که هرِ چه عمیق ترِ در آن حفاری کنید، به طلاهای بیشترِی می رسید. آن ها به هرِ تلاشی که برِای شناخت 

بهترِشان می کنیم، پاداش فِرِاوان می دهند.

۳. برای هر موقعیتی مزامیری وجود دارد.
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تمام  اما  نمی کنند.  اشاره ای  دارد،  تبرِیک وجود  کارت  برِایشان  که  موقعیت های مختلف  به همه ی  به طور خاص  مزامیرِ  البته 

لحظات مهم معنوی و احساسات را در زندگی ایمانداران نشان می دهند. همانطور که جان کلوین گفته است:

مـن عـادت کـرِده ام که این کتـاب را - و فِکرِ می کنم به درسـتی - »کالبدشـکافِی همـه ی بخش هـای روح« بنامم. 
زیـرِا هیـچ احساسـی وجـود نـدارد کـه انسـان بتوانـد از آن آگاه باشـد و در اینجـا، مانند آینـه ای، منعکس نشـده 

باشد.

۴. مزامیر سرشار از مسیح هستند.

آن ها نه تنها به صرِاحت آمدن مسیح را پیشگویی می کنند )مانند مزامیرِ ۲، ۲۲ و 11۰(، بلکه پیام مزامیرِ همواره روح را به سوی 

زبان،  برِ  مزموری  اولیه گفته شده است: »همیشه  کلیسای  در  که  او هدایت می کند. همانطور  نجات بخش  بزرگ  کار  و  مسیح 

تقویت  مسیح  با  را  ما  مشارکت  مزامیرِ،   )semper in ore psalmus, semper in corde Christus( قلب.«  در  مسیح  همواره 

می کنند.

مزامیرِ به ما می آموزند که چگونه در تمام شرِایط زندگی، احساسات خود را به خدا ابرِاز کنیم.

۵. مزامیر در طول تاریخ کلیسا مورد علاقه بوده اند.

آنچه من در مزامیرِ یافِته ام، برِای بسیاری از افِرِاد در طول تاریخ کلیسا شناخته شده بوده است. در تمام طول تاریخ، کتاب مزامیرِ 

توسط بسیاری از مسیحیان در مکان های مختلف، گرِامی داشته شده است. در دوران باستان و قرِون وسطی، مزامیرِ به ویژه 

توسط راهبان، بسیار مورد مطالعه و خوانده می شدند. آتاناسیوس کبیرِ )۲۹۶-۳۷۳ میلادی( می گوید:

مـن معتقـدم کـه انسـان نمی توانـد چیـزی باشـکوه ترِ از ایـن مزامیـرِ پیـدا کنـد. زیـرِا آن هـا تمـام زندگی انسـان، 
عواطـف ذهـن و هیجانـات روح او را در بـرِ می گیرِنـد. انسـان بـرِای سـتایش و تمجیـد خـدا، می توانـد مزامیـرِی 
متناسـب بـا هـرِ موقعیتـی انتخـاب کنـد و در ایـن صـورت متوجـه خواهـد شـد که آن هـا بـرِای او نوشـته شـده اند.

در دوران اصلاحات، بازیابی کتاب مقدس برِای همه ی اعضای کلیسا، به معنای بازیابی مزامیرِ نیز بود. لوترِ در جوانی و در زمان 

راهب بودن، مزامیرِ را آموخته بود و همچنان به آن ها علاقه داشت. او کتاب مزامیرِ را »کتاب مقدس کوچک« می نامید و می گفت:

کتـاب مزامیرِ باید کتابی ارزشـمند و محبوب باشـد، حتی اگرِ دلیل آن فِقط این باشـد که مرِگ و قیام مسـیح را به 
روشـنی وعـده می دهـد - و پادشـاهی او و وضعیت و ماهیت تمام مسـیحیت را به تصویرِ می کشـد - که به راسـتی 
می تـوان آن را کتـاب مقـدس کوچـک نامیـد. در این کتـاب، تمـام چیزهایی کـه در کتـاب مقدس آمده اسـت، به 

زیبایی و اختصار، جمع آوری شـده اسـت.

در میان اصلاح طلبان، مزامیرِ به صورت شعرِ درآمده و به عنوان کتاب سرِود کلیسا خوانده می شد. این کلونیست های اولیه از این 

تا او را ستایش کنند، بسیار خوشحال بودند. جان کلوین که برِ سرِودن تمام  که می توانستند کلام خدا را برِ زبان جاری کنند 

مزامیرِ برِای خواندن نظارت داشت، اشتیاق خود را به مزامیرِ با این کلمات بیان کرِد:
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از آنجایـی کـه دعـا کـرِدن بـه درگاه خـدا یکـی از اصلی ترِیـن راه هـای حفـظ امنیـت ماسـت و از آنجایی کـه هیچ 
راهنمـا و الگـوی بهتـرِ و بی خطاتـرِی از مزامیـرِ بـرِای هدایـت مـا در ایـن تمرِین ]دعـا[ نمی تـوان یافِـت، می توان 
نتیجـه گرِفِـت کـه هـرِ چـه انسـان در فِهـم مزامیـرِ بیشـترِ پیشـرِفِت کنـد، دانـش او از مهم ترِیـن بخـش آموزه های 

آسـمانی بیشـترِ خواهد شـد.

پیرِوان کلوین نیز اعتقاد او را در مورد ارزش مزامیرِ داشتند. ما می توانیم این را به وضوح در تجرِبیات کلونیست های فِرِانسوی که 

این  بودند.«  فِرِانسه  اصلاحات  »مزمورها،  است:  نوشته  کوترِت  برِنارد  که  همانطور  ببینیم.  هستند،  معرِوف  هوگنوت ها  به 

پرِوتستان های فِرِانسوی قرِن شانزدهم، عاشق مزامیرِ بودند و آن ها را با اشتیاق می خواندند، حتی در مسیرِ مرِگ به عنوان شهید. 

هوگنوت های فِرِانسوی در نسخه ی منظوم مزامیرِ خود، سرِودهایی یافِتند که »به تقوای کلوین، قدرت شاعرِانه می بخشید.« این 

ترِجمه های شاعرِانه ی مزامیرِ برِای خواندن در قرِن شانزدهم، به کلیسا کمک کرِد تا بار دیگرِ قدرت و ارتباط مزامیرِ را ببیند.

با این حال، مزامیرِ برِای مسیحیان اصلاح طلب چیزی بیش از الهام بخش و مایه ی آرامش بودند. مزامیرِ حتی چیزی بیش از 

ابزاری برِای بیان شادی ها و غم هایشان به خدا با کلمات خود او بودند. کتاب مزامیرِ، زندگی آن ها را در ارتباط با افِرِاد شرِوری که 

با آن ها مخالفت می کرِدند و خدایی که آن ها را حفظ می کرِد، توضیح می داد. آن ها به عنوان قوم خدا، در مزامیرِ زندگی می کرِدند.

این متن قبلًا در کتاب "یاد بگیرِید که مزامیرِ را دوست داشته باشید" اثرِ دبلیو. رابرِت گادفِرِی به چاپ رسیده است.

این مقاله در وب سایت لیگونیرِ منتشرِ شده است.

دکتر دبلیو. رابرت گادفِِرِی، بعنوان رئیس هیت مدیرِه و همچنین یکی از معلمین همکار در سازمان خدمات لیگونیرِ 
الهیات  دانشگاه  در  افِتخاری  رییس  همچنین  و  کلیسا  تاریخ  در  افِتخاری  استاد  بعنوان  همزمان  ایشان  می باشد. 
Westminster Seminary California هستند. دکترِ گادفِِرِِی معلم درس برِرسی تاریخ کلیسا در سازمان خدمات لیگونیرِ 
می باشد که این مجموعه در ۶ قسمت ارائه شده است. دکترِ گادفِِرِِی نویسنده ی کتاب های بسیار می باشند که می توان 
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